
 

 
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

от 01.03.2018 № 01-10/62 г.Певек 

 

 

 

 

           

 

 

 

В период с 14 января по 01 марта 2019 года в целях повышения финансовой грамотности 

обучающихся образовательных организаций городского округа Певек Управлением социальной 

политики при поддержке исполнительного комитета местного отделения городского округа 

Певек Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» организован и проведен 

муниципальный этап регионального конкурса по финансовой грамотности «Азбука финансов» 

для образовательных организаций Чукотского автономного округа в 2019 году (далее – 

муниципальный этап Конкурса). 

Проведение муниципального этапа Конкурса регламентировалось Приказом 

Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа № 01-21/006 от 

10.01.2019 «О проведении регионального конкурса по финансовой грамотности «Азбука 

финансов» для образовательных организаций Чукотского автономного округа в 2019 году» и 

приказом Управления социальной политики от 14.01.2019 № 01-10/05 «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса по финансовой грамотности «Азбука финансов» 

для образовательных организаций Чукотского автономного округа в 2019 году». 

В адрес экспертной комиссии муниципального этапа Конкурса поступила 21 работа из 6 

образовательных организаций: МБОУ Центр образования г. Певек, МБОУ СШ с. Рыткучи, 

МБДОУ ДС «Ручеек» с. Рыткучи, МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек, МБОУ НШ с.Айон, 

МБОУ НШ с.Биллингс.   

Работы представлены в 4 предложенных в Положении муниципального этапа Конкурса 

номинациях: 

 «Дизайн пластиковой карты» – 12 работ; 

 «Комикс» – 5 работ; 

 «Финансовые советы (рекламный видеоролик)» – 2 работы; 

 «Урок по финансовой грамотности» – 2 работы. 

 Каждую номинацию оценивали три члена экспертной комиссии муниципального этапа 

Конкурса.  

Все представленные на конкурс работы приняты и оценены по критериям, 

предложенным в положении муниципального этапа Конкурса. Максимальное количество 

баллов в каждой номинации – 3.  

Общий балл конкурсанта определялся средним баллом, присужденным экспертами 

экспертной комиссии муниципального этапа Конкурса.  

На основании вышеизложенного, руководствуясь протоколом № 1 от 25.02.2019 

заседания экспертной комиссии муниципального этапа Конкурса,  

 

Об итогах муниципального этапа 

регионального конкурса по финансовой 

грамотности «Азбука финансов» для 

образовательных организаций Чукотского 

автономного округа в 2019 году 

 

 



 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1 ранжированный список конкурсантов муниципального этапа Конкурса; 

1.2 список победителей муниципального этапа Конкурса для участия в региональном 

конкурсе по финансовой грамотности «Азбука финансов» для образовательных организаций 

Чукотского автономного округа в 2019 году; 

2. Объявить благодарность за качественную подготовку материалов участников 

муниципального этапа Конкурса МБОУ Центр образования г.Певек (Степанова Е.А.), МБОУ 

СШ с.Рыткучи (Сангаджиева Н.Б.) МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек (Петрова О.А.), 

МБДОУ ДС «Ручеек» с.Рыткучи (Манджиева З.В.). МБОУ НШ с.Биллингс (Забияка Ю.Д.), 

МБОУ НШ с.Айон (Ерофеева Н.А.) 

3. Консультанту отдела образования Управления социальной политики (Шляхтун Е.Н.): 

3.1 в срок до 10.03.2019 обеспечить отправку пакета документов победителей 

муниципального этапа Конкурса в Департамент образования и науки Чукотского автономного 

округа для участия в региональном конкурсе по финансовой грамотности «Азбука финансов» 

для образовательных организаций Чукотского автономного округа в 2019 году.   

3.2 организовать награждение победителей и призёров муниципального (заочного) этапа 

Конкурса грамотами и ценными подарками совместно с исполнительным комитетом местного 

отделения городского округа Певек Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления социальной политики                                                              М.В. Журбин



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления социальной 

политики от 01.03.2019 № 01-10/62 

 

Ранжированный список конкурсантов муниципального этапа регионального конкурса по финансовой грамотности «Азбука финансов»  

для образовательных организаций Чукотского автономного округа в 2019 году 

 

№ 

п/п 

Рег. 

номер 

работы 

Наименование 

образовательной 

организации 

Наименование работы 
ФИО автора, 

(группа, класс, должность) 

ФИО научного 

руководителя 

(наставника) 

Статус 

участника 

«Финансовые советы (рекламный видеоролик)» 

1. 1 
МБОУ Центр образования 

г.Певек  
«Бонусы «СПАСИБО»» 

Ганацкая Полина Евгеньевна, 9 класс 

Ганацкая София Евгеньевна, 9 класс 

Лукьянова Полина Павловна, 9 класс 

Косматенко Е.А. Победитель 

2. 2 МБОУ СШ с.Рыткучи «Финансовые советы» 

Петряева Тамара Григорьевна, 7 класс 

Памья Семен Семенович, 7 класс 

Хаустов Александр Игоревич, 7 класс 

Шубин Данил Геннадьевич, 7 класс 

Манджиева Н.У. Победитель 

«Урок по финансовой грамотности» 

3. 1. МБОУ СШ с.Рыткучи «Что такое инвестиции» 
Низамиев Ильназ Габдулмаулович, учитель 

математики 
– Победитель 

4. 2. 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
«Личный финансовый план» Глыга Татьяна Алексеевна, учитель истории – Призёр 

«Комикс» 

5. 1 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
«Встреча с банковской карточкой» Сиркина Анна Олеговна, 2 класс Тупольская Т.Н. Победитель 

6. 2 
МБОУ СШ с.Рыткучи 

«История о том, как Данила Феданков 

свою карточку потерял» 
Вуквун Прохор Иванович, 4 класс Клепова Т.А. Призёр 

7. 3. «Финансовые привычки Куковякин Кирилл Константинович, 4 класс Клепова Т.А. Участник 

8. 4. МБОУ НШ с.Айон «Как умка сам купил компьютер»  Вытельгин Эдуард Михайлович, 4 класс Ерофеева Н.А. Призёр 

9. 5. МБОУ НШ с. Биллингс «Счастье не в деньгах» Кэниринэв Максим Максимович, 4 класс Кусмаева А.Х. Участник 

Дизайн пластиковой карты 

10. 1. 

МБДОУ ДС «Золотой 

ключик» г.Певек 

«Фантазия» 
Садыков Денис Заурович, 

воспитанник подготовительной группы №6 
Тарасенко Г. М. Участник 

11. 2. «Солнышко в ладошке» 
Ковалевская Софья Андреевна, 

воспитанница подготовительной группы №6 
Тарасенко Г.М. Призёр 

12. 3. «Цветочная фантазия» 
Волобуев Денис Альбертович, воспитанник 

подготовительной группы №9 
Бакуменко Н.С. Призёр 

13. 4. «Ромашковое небо» 
Иванов Дмитрий Станиславович, воспитанник 

подготовительной группы №6 
Назаренко С.В. Призёр 



14. 5. 

МБДОУ ДС «Ручеек» с. 

Рыткучи 

«Летнее настроение» 
Шубин Иван Геннадьевич, воспитанник 

подготовительной группы 
Памья А. Б. Победитель 

15. 6. «Спелая морошка» 
Кавье Айлита Олеговна, воспитанник 

подготовительной группы 
Этто Н. А.  Победитель 

16. 7. «Тюльпан» 
Дорожкин Илья Алексеевич, воспитанник 

подготовительной группы 
Манджиева Д. Э.  Участник 

17. 8. «Волшебный поросенок» 
Гивинли Евгения Евгеньевна, воспитанник 

подготовительной группы 
Лиджиева О. А. Призёр 

18. 9. «Мой любимый край» 
Вакатгыргина Вероника Ильинична, воспитанник 

подготовительной группы 
Памья А. Б.  Призёр 

19. 10. 

МБОУ НШ с.Айон 

«Цветочный мир» 
Рочгына Зинаида Константиновна, воспитанник 

дошкольной группы 
Аренкова Н.В. Участник 

20. 11. «Транспорт Чукотки» 
Галянаут Арсений Александрович, воспитанник 

дошкольной группы 
Аренкова Н.В.  Участник 

21. 12. МБОУ НШ с. Биллингс «Банковская карта Чукотки» 
Кусмаев Ислам Марселевич, воспитанник 

дошкольной группы 
Олешко Т.И.  Призёр 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления социальной 

политики от 01.03.2019 № 01-10/62 

 

Список победителей муниципального этапа Конкурса для участия в региональном конкурсе по финансовой грамотности «Азбука финансов» для 

образовательных организаций Чукотского автономного округа в 2019 году 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 
Наименование работы 

ФИО автора, 

(группа, класс, должность) 

«Финансовые советы (рекламный видеоролик)» 

1 МБОУ Центр образования г.Певек  «Бонусы «СПАСИБО»» 

Ганацкая Полина Евгеньевна, 9 класс 

Ганацкая София Евгеньевна, 9 класс 

Лукьянова Полина Павловна, 9 класс 

2 МБОУ СШ с.Рыткучи «Финансовые советы» 

Петряева Тамара Григорьевна, 7 класс 

Памья Семен Семенович, 7 класс 

Хаустов Александр Игоревич, 7 класс 

Шубин Данил Геннадьевич, 7 класс 

«Урок по финансовой грамотности» 

3. МБОУ СШ с.Рыткучи «Что такое инвестиции» Низамиев Ильназ Габдулмаулович, учитель математики МБОУ СШ с.Рыткучи 

«Комикс» 

4. МБОУ Центр образования г.Певек «Встреча с банковской карточкой» Сиркина Анна Олеговна, 2 класс 

«Дизайн пластиковой карты» 

5. 
МБДОУ ДС «Ручеек» с. Рыткучи 

«Летнее настроение»  Шубин Иван Геннадьевич, воспитанник подготовительной группы 

6. «Спелая морошка» Кавье Айлита Олеговна, воспитанник подготовительной группы 

 


